Договор
возмездного оказания услуг

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]г. Краснодар                                                                                                                       "21” августа 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Стукалов Александр Александрович, паспорт 25 13 946618 выдан, 22), именуемый в дальнейшем "Исполнитель", зарегистрированный по адресу: г. Москва, , с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Крутова Анна Владимировна, паспорт —----) зарегистрированная по адресу: 350040, г. Краснодар, Ставропольская ул., 125/1, кв.27., именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице Индивидуального предпринимателя Крутовой Анны Владимировны, действующей на основании ______________________________ (документ, подтверждающий полномочия), с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", по отдельности "Сторона", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать транспортные услуги по договору№11-08-23-КАВ. НДС не облагаются (далее - Услуги) № 274 от 21,08,2023, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Услуги оказываются по месту нахождения Заказчика по адресу: 350040, г. Краснодар, Ставропольская ул., 125/1, кв.27.
1.3. Качество Услуг и их результат должны соответствовать следующим обязательным требованиям:

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, в соответствии с требованиями Заказчика, добросовестно и квалифицированно.
2.1.2. Оказать Услуги в сроки, установленные разд. 4 настоящего Договора.
2.1.3. В процессе оказания Услуг обеспечивать сохранность имущества Заказчика, не допускать порчи и ухудшения указанного имущества.
2.1.4. Для оказания Услуг по настоящему Договору Исполнитель вправе привлечь третьих лиц.
Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения привлеченными третьими лицами своих обязательств.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить Исполнителя необходимыми принадлежностями, информацией, документацией для надлежащего оказания Услуг по настоящему Договору.
2.2.2. Оказывать содействие Исполнителю в оказании им Услуг, в том числе по требованию Исполнителя незамедлительно предоставлять все необходимые сведения и документы.
2.2.3. Оплачивать Услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, установленных разд. 3 настоящего Договора.
2.3. Не позднее 5 дней с момента окончания каждого календарного месяца Стороны подписывают Акт оказанных услуг , который является основанием для оплаты Заказчиком стоимости Услуг Исполнителя, установленной разд. 3 настоящего Договора.
При наличии недостатков в оказанных Услугах Заказчик должен указать об этом в Акте оказанных услуг.
2.4. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, предварительно предупредив Исполнителя об этом не менее чем за 14 дней и при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив об этом Заказчика в письменной форме не менее чем за 14 дней , при условии полного возмещения Заказчику причиненных таким отказом убытков.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена Услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с настоящим Договором, составляет 500 000,0 (пятьсот тысяч) рублей.
3.2. Цена Услуг, установленная п. 3.1 настоящего Договора, уплачивается Заказчиком в течение 30 дней с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг в порядке, предусмотренном п. 2.3 настоящего Договора.
3.3. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя либо путем выдачи Исполнителю наличных денежных средств из кассы Заказчика.
3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, Услуги подлежат оплате в полном объеме.
4. Сроки оказания Услуг

4.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги, установленные п. 1.1 настоящего Договора, в следующие сроки:
4.1.1. Начало оказания Услуг - "21"августа 2023 г.
4.1.2. Окончание оказания Услуг - "30"августа 2023 г.
4.2. Исполнитель вправе не приступать к оказанию Услуг, а начатое оказание Услуг приостановить в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору, в частности непредоставление необходимых материалов, документации, препятствует выполнению Договора Исполнителем, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок.

5. Ответственность Сторон. Форс-мажор
5.3. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
5.5. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.4 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.6. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 5.4 настоящего Договора, срок исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.7. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.4 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 2-х (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

                                                                         7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех обязательств по нему
7.2. Изменение условий настоящего Договора возможно по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами настоящего Договора.
7.3. Настоящий Договор, а также информация и документация, получаемые в ходе исполнения настоящего Договора, считаются конфиденциальными, и каждая Сторона обязуется не разглашать их без согласия другой Стороны.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению действующее законодательство Республики Узбекистан.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	                    Заказчик:

	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель Крутова Анна Владимировна, паспорт —)

Индивидуальный предприниматель Стукалов Александр Александрович Документ, удостоверяющий личность
паспорт серия 25 13 № 946618, выдан ОТДЕЛОМ УФМС РОССИИ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ГОР. АНГАРСКЕ И АНГАРСКОМ Р-НЕ

	Документ, удостоверяющий личность:

	"22"февраля 2014 г.

	Адрес места регистрации:

	г. Москва, 127287,  4-й Вятский пер. дом 27, кв. 115

	Телефон: +7-915-411-13-97

	серия _________ № _________, выдан

	________________________________

	"___"_________ ____ г.

	Адрес места регистрации:

	350040, г. Краснодар ,Ставропольская  ул., 125/1, кв.27.

	Телефон: _______________________

Подписи Сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	_______/________________________ (подпись/Ф.И.О.)

	_______      ИП  Стукалов А.А  .(подпись/Ф.И.О.)